
PDET. n. 773 – 17.10.2017 

 

                        REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

                             AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Viale San Pietro, 10 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.  674   DEL  23/10/20 17   
 
 

Oggetto Procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
n. 50/2016, per la fornitura biennale in lotti distinti di materiale vario 
per l’U.O. di Ematologia della AOU di Sassari, espletata sul MePA di 
Consip S.p.A. - Aggiudicazione definitiva. 

Struttura  Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio 
 

Responsabile di Struttura Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Responsabile del 
Procedimento 

Dott.ssa Teresa Ivana Falco 

Estensore Dott.ssa Vanna Quargnenti 

 
Importo previsto 
(costo e/o investimento) 

Codice Conto  Denominazione Conto Esercizio Finanziario 

 
4.812,39 
 
 
6.520,41 
 
 

 
A501010602 
 
 
A501010603 
 
 
 

Acquisti di dispositivi 
medico diagnostici in 
vitro (IVD) - BDG 
UAFPOSS 
Acquisti di altri 
dispositivi medici - 
BDG UAFPOSS 
 

2017-2018-2019 
 
 
 
2017-2018-2019 
 
 
 

 
Allegati alla 

Determinazione 
N° di pag. Oggetto 

A 1 Spesa materiale anno 2017 
 

B 1 Spesa materiale anno 2018 

C 1 Spesa materiale anno 2019 

 
Tipologia di Pubblicazione Integrale                      Parziale  

 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

X 



2 
    

             Provveditorato Economato e Patrimonio 
(Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria” e s.m.i; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 
Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 
1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 508 del 30.12.2015 
“Individuazione delle attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, 
all’Area Amministrativa/Tecnica e alla Linea Intermedia. Parziale modifica delle 
Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei Contratti pubblici”; 

VISTA la deliberazione del Direttore Generale n. 491 del 29.08.2017 con la quale è stata 
nominata Responsabile del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio la 
Dott.ssa Teresa Ivana Falco; 

VISTA la determinazione n. 277 del 04.05.2017 con la quale: 
- è stata autorizzata l’indagine di mercato per l’affidamento della fornitura in 

oggetto mediante procedura negoziata ex art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 
n. 50/2016, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo ai sensi 
dell’art. 95, comma 4, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016; 

- si è dato atto che detto avviso, con indicate le modalità di partecipazione, 
sarebbe stato pubblicato sul sito della AOU di Sassari nella sezione “Avvisi e 
comunicazioni” per un periodo di 10 giorni decorrenti dal giorno successivo 
alla data di approvazione del provvedimento di autorizzazione a contrarre, 
considerata l’urgenza necessaria per l’approvvigionamento del materiale in 
oggetto; 

- si è dato atto che, a seguito dell’indagine di mercato, si sarebbe attivata la 
procedura di gara invitando sulla piattaforma MePA gli operatori economici in 
possesso dei requisiti richiesti nell’avviso; 

- si è dato atto che la spesa a base d’asta presunta per la fornitura in oggetto 
sarebbe stata pari ad € 18.884,16 + iva al 22% pari a € 4.154,52 per un totale 
di € 23.038,68; 

ACCERTATO  che: 
- si è provveduto a pubblicare l’avviso di indagine di cui sopra, secondo le 

suindicate modalità, il 04.05.2017; 
- sono state presentate dodici richieste di partecipazione entro il termine del 

15.05.2017, in atti del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio, da parte 
delle seguenti ditte: SB Medica S.r.l., Klinicom S.r.l., Tecnomedical S.r.l., Astra 
Formedic S.r.l., Grifols Italia S.p.A., Bio –Optica Milano S.p.A., Terapon S.r.l., 
FC Genetics Service S.r.l., Voden Medical Instruments S.p.A., Prodifarm S.p.A., 
Siad Healthcare S.p.A., Euroclone S.p.A.; 

DATO ATTO  che: 
- si è proceduto ad attivare la R.d.o. n. 1592831 sul MePA di Consip S.p.A., 

in data 24.05.2017 invitando le seguenti Ditte: SB Medica S.r.l., Klinicom 
S.r.l., Tecnomedical S.r.l., Astra Formedic S.r.l., Grifols Italia S.p.A., Bio –



3 
    

Optica Milano S.p.A., Terapon S.r.l., FC Genetics Service S.r.l., Voden Medical 
Instruments S.p.A., Prodifarm S.p.A., Siad Healthcare S.p.A., Euroclone S.p.A., 
Miltenyi Biotec S.r.l., Mascia Brunelli S.p.A., Li Starfish S.r.l., Sigma Aldrich 
S.r.l., Thermo  Fisher Diagnostics S.p.A., Thermo Fisher Scientific Milano S.r.l., 
Thermo Fisher Scientific S.p.A., Labcam S.r.l., Zetalab S.r.l., Carlo Erba 
Reagents S.r.l.; 

- entro la data del 08.06.2017 – ore 12:00 sono pervenute le offerte delle 
seguenti Ditte: Astra Formedic S.r.l., Bio –Optica Milano S.p.A., Euroclone 
S.p.A., FC Genetics Service S.r.l., Li Starfish S.r.l., Prodifarm S.p.A., SB Medica 
S.r.l., Voden Medical Instruments S.p.A.; 

- che in data 16.06.2017 ore 10:30 si è proceduto all’apertura della 
documentazione amministrativa come comunicato alle Ditte offerenti con 
nota PG/2017/13467 e che in data 19.06.2017 ore 10:30 si è proceduto 
all’apertura della documentazione tecnica e dell’offerta economica come 
comunicato alle Ditte offerenti con nota PG/2017/13605; 

PRESO ATTO  che: 
- per i lotti n. 4, n. 11 e n. 13 non è stata presentata nessuna offerta; 
- l’U.O. di Ematologia dopo aver verificato le schede tecniche, con mail del 

05.07.2017 in atti del Servizio Provveditorato, Economato e Patrimonio, ha 
comunicato la corrispondenza dei prodotti offerti con quanto richiesto 
relativamente ai lotti n. 5, n. 6, n. 7, n. 8, n. 9, n. 10 e n. 12 e la necessità di 
acquisire la campionatura per la valutazione relativamente ai lotti n. 1, n. 2 e n. 3 
(come previsto nell’art. 3 del Disciplinare di Gara); 

- l’U.O. di Ematologia, con mail del 04.09.2017 in atti del Servizio 
Provveditorato, Economato e Patrimonio, ha inoltre comunicato che nel mese di 
luglio u.s. sono state consegnate n. 18 confezioni di Medium 199 (materiale 
previsto nel lotto n. 12), acquistate sulla base della richiesta della stessa U.O. del 
05.04.2017 con autorizzazione del dirigente all’utilizzo della Cassa Economale 
(buono n. 66 del 04.05.2017) e che non sono necessarie altre confezioni di 
Medium 199, previste nel lotto n. 12 della presente procedura, in quanto in futuro 
il Medium 199 sarà sostituito da plasma autologo o albumina serica come 
indicato nelle nuove linee guida del Centro Nazionale Trapianti; 

DATO ATTO che: 
- con nota PG/2017/14816 del 06.07.2017, si è proceduto a richiedere alla Ditta 
FC Genetics Service S.r.l. la campionatura per la valutazione dei prodotti offerti 
relativamente ai lotti n. 1, n. 2 e n. 3 (come previsto nell’art. 3 del Disciplinare di 
Gara); 
- con mail (PG/2017/18648 del 08.09.2017) l’U.O. di Ematologia, in seguito alla 
verifica della campionatura relativa al lotto n. 1, ha valutato il prodotto offerto 
non idoneo ed è stato comunicato alla Ditta FC Genetics Service S.r.l. con nota 
PG/2017/18689 del 08.09.2017; 
- con mail del 05.09.2017 l’U.O. di Ematologia, in seguito alla verifica della 
campionatura relativa al lotto n. 3, ha comunicato che il prodotto offerto è stato 
ritenuto idoneo; 
- con mail del 16.09.2017 l’U.O. di Ematologia, in seguito alla verifica della 
campionatura relativa al lotto n. 2, ha comunicato che il prodotto offerto è stato 
ritenuto idoneo; 
- con nota PG/2017/18691 del 08.09.2017, si è proceduto a richiedere alla Ditta 
SB Medica S.r.l. la campionatura per la valutazione del prodotto offerto 
relativamente al lotto n. 1, (come previsto nell’art. 3 del Disciplinare di Gara); 
- con mail del 06.10.2017 l’U.O. di Ematologia, in seguito alla verifica della 
campionatura relativa al lotto n. 1, ha valutato il prodotto offerto dalla Ditta SB 
Medica S.r.l. idoneo; 



4 
    

VISTO che la graduatoria risultante dalle operazioni effettuate sul sistema Acquisti in rete 
P.A. risulta la seguente:  

Lotto Ditta aggiudicataria 
Offerta 

economica    
(senza IVA) 

CIG 

1 SB Medica S.r.l. 3.441,60 Z071E3E34A 

2 FC Genetics Service S.r.l. 1.768,00 Z131E3E395 
SB Medica S.r.l. 1.912,00 

3 FC Genetics Service S.r.l. 135,00 Z431E3E3C6 
Astra Formedic S.r.l. 180,00 

5 Voden Medical Instruments 
S.p.A. 

1.012,00 Z5A1E3E417 

6 

SB Medica S.r.l. 1.840,00 

ZE51E3E44C FC Genetics Service S.r.l. 3.006,40 
Li Starfish S.r.l. 4.992,00 
Prodifarm S.p.A. 5.424,00 

7 Euroclone S.p.A. 637,00 ZBE1E3E492 

8 Bio –Optica Milano S.p.A. 365,82 Z261E3E4C8 

9 
Euroclone S.p.A. 41,76 

ZAB1E3E555 Voden Medical Instruments 
S.p.A. 

51,60 
FC Genetics Service S.r.l. 210,84 

10 Euroclone S.p.A. 48,00 ZDB1E3E586 
Voden Medical Instruments 
S.p.A. 

72,00 

CONSIDERATO che per i lotti n. 4, n. 11 e n. 13 non è stata presentata nessuna offerta e che il 
materiale previsto nel lotto n. 12 (Medium 199) è stato acquistato con Cassa 
Economale (buono n. 66 del 04.05.2017) come suddetto e quindi non aggiudicato, 
si ritiene conseguentemente necessario annullare i seguenti CIG: ZD51E3E3E8, 
Z761E3E5C1, ZB81E3E5E5, ZEF1E3E603; 

VERIFICATO che il presente provvedimento comporta una spesa complessiva di € 9.289,18 + iva 
al 22% pari a € 2.043,62 per un totale di € 11.332,80 ripartita nel modo seguente: 

• per l’anno 2017 € 2.433,82 + iva al 22% pari a € 535,44 per un totale di € 2.969,25 
suddivisa come indicato con mail del 17.10.2017 dal Servizio Farmacia e dall’U.O. 
di Ematologia e riportato nell’allegato “A”, che graverà 
- per € 1.347,40 + iva al 22% pari a € 296,43 per un totale di € 1.643,83 sul BDG 

UAFPOSS 2017 conto di costo A501010603; 
- per € 1.086,42 + iva al 22% pari a € 239,01 per un totale di € 1.325,43 sul BDG 

UAFPOSS 2017 conto di costo A501010602; 
• per l’anno 2018 € 3.419,51 + iva al 22% pari a € 752,29 per un totale di € 4.171,80 

suddivisa come indicato con mail del 17.10.2017 dal Servizio Farmacia e dall’U.O. 
di Ematologia e riportato nell’allegato “B”, che graverà 
- per € 1.634,20 + iva al 22% pari a € 359,52 per un totale di € 1.993,72 sul BDG 

UAFPOSS 2018 conto di costo A501010603; 
- per € 1.785,31 + iva al 22% pari a € 392,77 per un totale di € 2.178,08 sul BDG 

UAFPOSS 2018 conto di costo A501010602; 
• per l’anno 2019 € 3.435,86 + iva al 22% pari a € 755,89 per un totale di € 4.191,74 

suddivisa come indicato con mail del 17.10.2017 dal Servizio Farmacia e dall’U.O. 
di Ematologia e riportato nell’allegato “C”, che graverà 
- per € 2.363,00 + iva al 22% pari a € 519,86 per un totale di € 2.882,86 sul BDG 

UAFPOSS 2019 conto di costo A501010603; 
- per € 1.072,86 + iva al 22% pari a € 236,003 per un totale di € 1.308,88 sul BDG 

UAFPOSS 2019 conto di costo A501010602; 



5 
    

RITENUTO di affidare la fornitura di materiale vario per l’U.O. di Ematologia, secondo le 
risultanze della procedura di gara svolta mediante la R.d.o. n. 1592831 sul MePA 
di Consip S.p.A., alle seguenti Ditte: 

Lotto Ditta aggiudicataria 
Offerta 

economica    
(senza IVA) 

CIG 

1 SB Medica S.r.l. 3.441,60 Z071E3E34A 
2 FC Genetics Service S.r.l. 1.768,00 Z131E3E395 

3 FC Genetics Service S.r.l. 135,00 Z431E3E3C6 

5 Voden Medical Instruments 
S.p.A. 

1.012,00 Z5A1E3E417 

6 SB Medica S.r.l. 1.840,00 ZE51E3E44C 
7 Euroclone S.p.A. 637,00 ZBE1E3E492 

8 Bio –Optica Milano S.p.A. 365,82 Z261E3E4C8 

9 Euroclone S.p.A. 41,76 ZAB1E3E555 
10 Euroclone S.p.A. 48,00 ZDB1E3E586 

  

CONSIDERATO  che l’impegno di spesa di cui al presente atto comporta il superamento del livello di 
finanziamento attribuito all’Azienda Ospedaliera Universitaria pari a 274 Meuro 
(Comunicazione RAS Prot. 22765 del 18 agosto 2016 poi aggiornato con Delibera 
Giunta Regionale n. 27/12 del 2017); 

PRESO ATTO che l’entità del finanziamento è stato definito in prima applicazione ed attribuito 
all’Azienda Ospedaliera Universitaria provvisoriamente al fine di garantire la 
continuità dell’azione amministrativa; 

PRESO ATTO  che la Regione Sardegna, in risposta alla comunicazione di questa A.O.U. prot. n. 
PG/2017/13458 del 15 giugno 2017, ha confermato la natura provvisoria 
dell’assegnazione che non è sufficiente a coprire integralmente i costi; 

PRESO ATTO  che con la stessa nota la Regione Sardegna ha autorizzato l’A.O.U. “ad effettuare 
spese per un valore massimo del target” determinato dalla Regione Sardegna con 
nota 6149 del 2 marzo 2017 in 288,8 Meuro (BZ9999 obiettivo 2017); 

CONSIDERATO  che l’impegno di spesa di cui al presente atto, così come risulta dalle dichiarazioni 
allegate, è relativo ad acquisto inderogabile ed essenziale per l’erogazione dei 
livelli di assistenza; 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi in premessa: 
 

1) Di approvare gli esiti della procedura negoziata descritti in premessa e le fasi effettuate sul sistema 
Acquisti in rete P.A. relativi alla R.d.o. n. 1592831 e di aggiudicare la fornitura di materiale vario 
per l’U.O. di Ematologia alle seguenti Ditte:  

 
Lotto Ditta aggiudicataria Offerta economica    

(senza IVA) 
CIG 

1 SB Medica S.r.l. 3.441,60 Z071E3E34A 
2 FC Genetics Service S.r.l. 1.768,00 Z131E3E395 

3 FC Genetics Service S.r.l. 135,00 Z431E3E3C6 

5 Voden Medical Instruments 
S.p.A. 

1.012,00 Z5A1E3E417 

6 SB Medica S.r.l. 1.840,00 ZE51E3E44C 



6 
    

7 Euroclone S.p.A. 637,00 ZBE1E3E492 

8 Bio –Optica Milano S.p.A. 365,82 Z261E3E4C8 

9 Euroclone S.p.A. 41,76 ZAB1E3E555 
10 Euroclone S.p.A. 48,00 ZDB1E3E586 

 
2) Di dare atto che il presente provvedimento comporta una spesa complessiva di € 9.289,18 + iva al 

22% pari a € 2.043,62 per un totale di € 11.332,80 ripartita nel modo seguente: 
• per l’anno 2017 € 2.433,82 + iva al 22% pari a € 535,44 per un totale di € 2.969,25 suddivisa come 

indicato con mail del 17.10.2017 dal Servizio Farmacia e dall’U.O. di Ematologia e riportato 
nell’allegato “A”, che graverà 
- per € 1.347,40 + iva al 22% pari a € 296,43 per un totale di € 1.643,83 sul BDG UAFPOSS 2017 

conto di costo A501010603; 
- per € 1.086,42 + iva al 22% pari a € 239,01 per un totale di € 1.325,43 sul BDG UAFPOSS 2017 

conto di costo A501010602; 
• per l’anno 2018 € 3.419,51 + iva al 22% pari a € 752,29 per un totale di € 4.171,80 suddivisa come 

indicato con mail del 17.10.2017 dal Servizio Farmacia e dall’U.O. di Ematologia e riportato 
nell’allegato “B”, che graverà 
- per € 1.634,20 + iva al 22% pari a € 359,52 per un totale di € 1.993,72 sul BDG UAFPOSS 2018 

conto di costo A501010603; 
- per € 1.785,31 + iva al 22% pari a € 392,77 per un totale di € 2.178,08 sul BDG UAFPOSS 2018 

conto di costo A501010602; 
• per l’anno 2019 € 3.435,86 + iva al 22% pari a € 755,89 per un totale di € 4.191,74 suddivisa 

come indicato con mail del 17.10.2017 dal Servizio Farmacia e dall’U.O. di Ematologia e 
riportato nell’allegato “C”, che graverà 

- per € 2.363,00 + iva al 22% pari a € 519,86 per un totale di € 2.882,86 sul BDG UAFPOSS 2019 
conto di costo A501010603; 

- per € 1.072,86 + iva al 22% pari a € 236,003 per un totale di € 1.308,88 sul BDG UAFPOSS 
2019 conto di costo A501010602; 

3) Di incaricare il Servizio competente alla rettifica dei dati contabili relativi alla determinazione di 
autorizzazione a contrarre n. 277 del 04.05.2017 – SUB n. 278 con la quale è stato previsto un 
importo presunto di € 18.884,16 + iva al 22% pari a € 4.154,52 per un totale di € 23.038,68 sul BDG 
UAFPOSS conti di costo n.  A501010602 “Acquisti di dispositivi medico diagnostici in vitro” e n. 
A501010603 “Acquisti di altri dispositivi medici”; 

4) Di dare atto che, in osservanza della nota della Direzione Generale Prot. n. 26999 del 30.11.2016, la 
dichiarazione di acquisto inderogabile per l’anno 2017, NP/2017/1724 del 20.04.2017, a firma del 
Responsabile dell’U.O. di Ematologia è agli atti del Servizio Provveditorato, Economato e 
Patrimonio; 

5) Di annullare i seguenti CIG per quanto detto in premessa: ZD51E3E3E8-lotto 4, Z761E3E5C1-lotto 
11; ZB81E3E5E5-lotto 12; ZEF1E3E603-lotto 13; 

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Responsabile del Servizio 
Provveditorato, Economato e Patrimonio, e che il Direttore dell’Esecuzione del contratto è il 
dirigente farmacista Dott. Salvatore Spanu del Servizio Farmacia Aziendale; 

7) Di dare atto che il Servizio Farmacia Aziendale provvederà all’emissione degli ordini della fornitura 
del materiale in oggetto dalle Ditte aggiudicatarie rispettando i quantitativi e gli importi indicati 
negli allegati A, B e C. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to (Dott.ssa Teresa Ivana Falco) 
 
 
 
 
 
 
 



7 
    

 
 
 
 
Responsabile Struttura Proponente nel rispetto del Budget 
di spesa annua assegnata  
 
Nome Struttura: Servizio Provveditorato Economato e                     
                           Patrimonio 
Sigla  Responsabile: f.to Dott.ssa Teresa Ivana Falco 
 
 Estensore: Dott.ssa Vanna Quargnenti 
 

 
Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato   
 
 
                   
                       Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero – 
Universitaria di  Sassari dal 23/10/2017 per la durata di quindici giorni 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali, Legali, Comunicazione e Formazione 
f.to (Dott.ssa Antonio Solinas) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO A 



8 
    

 
SPESA MATERIALE ANNO 2017 

 
 

LOTTI 
DESCRIZIONE 

CIG FABBISOGNO IMPORTO IVA 
AL 
22% 

TOTALE CONTO 
DI 
COSTO 

DITA 
AGGIUD. 

Lotto n. 1 - Sacche 
sterili per il 
congelamento 

Z071E3E34A 36 860,40 189,29 1.049,69 A501010603 SB Medica 
S.r.l. 

Lotto n. 2 – Sacche 
da 500 ml in EVA 

Z131E3E395 20 442,00 97,24 539,24 A501010603 FC 
Genetics 
Service 
S.r.l. 

Lotto n. 3 – Sacche 
in PVC 

Z431E3E3C6 20 45,00 9,90 54,90 A501010603 FC 
Genetics 
Service 
S.r.l. 

Lotto n. 5 – 
Metilcellulosa 
sterile 

Z5A1E3E417 1 506,00 111,32 617,32 A501010602 Voden 
Medical 
Instruments 
S.p.A. 

Lotto n. 6 - DMSO ZE51E3E44C 30 345,00 75,90 420,90 A501010602 SB Medica 
S.r.l. 

Lotto n. 7 - 
Polisucrose 

ZBE1E3E492 2 127,40 28,03 155,43 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

Lotto n. 8 – Kit 
Iron Stain 

Z261E3E4C8 1 91,46 20,12 111,58 A501010602 Bio –Optica 
Milano 
S.p.A. 

Lotto n. 9 – 
Soluzione di 
tampone fosfato 
(PBS) 

ZAB1E3E555 2 6,96 1,53 8,49 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

Lotto n. 10 – Siero 
Bovino (FBS) 

ZDB1E3E586 2 9,60 2,11 11,71 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

SPESA COMPLESSIVA ANNO 
2017 

IMPORTO  2.433,82       IVA AL 22% 535,44          TOTALE 2.969,25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



9 
    

 

ALLEGATO B 

 
SPESA MATERIALE ANNO 2018 

 

 

LOTTI 
DESCRIZIONE 

CIG FABBISOGNO IMPORTO IVA 
AL 
22% 

TOTALE CONTO 
DI 
COSTO 

DITA 
AGGIUD. 

Lotto n. 1 - Sacche 
sterili per il 
congelamento 

Z071E3E34A 48 1.147,20 252,38 1.399,58 A501010603 SB Medica 
S.r.l. 

Lotto n. 2 – Sacche 
da 500 ml in EVA 

Z131E3E395 20 442,00 97,24 539,24 A501010603 FC 
Genetics 
Service 
S.r.l. 

Lotto n. 3 – Sacche 
in PVC 

Z431E3E3C6 20 45,00 9,90 54,90 A501010603 FC 
Genetics 
Service 
S.r.l. 

Lotto n. 5 – 
Metilcellulosa 
sterile 

Z5A1E3E417 1 506,00 111,32 617,32 A501010602 Voden 
Medical 
Instruments 
S.p.A. 

Lotto n. 6 - DMSO ZE51E3E44C 70 805,00 177,10 982,10 A501010602 SB Medica 
S.r.l. 

Lotto n. 7 - 
Polisucrose 

ZBE1E3E492 4 254,80 56,06 310,86 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

Lotto n. 8 – Kit 
Iron Stain 

Z261E3E4C8 2 182,91 40,24 223,15 A501010602 Bio –Optica 
Milano 
S.p.A. 

Lotto n. 9 – 
Soluzione di 
tampone fosfato 
(PBS) 

ZAB1E3E555 5 17,40 3,83 21,23 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

Lotto n. 10 – Siero 
Bovino (FBS) 

ZDB1E3E586 4 19,20 4,22 23,42 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

SPESA COMPLESSIVA ANNO 
2018 

IMPORTO  3.419,51      IVA AL 22% 752,29         TOTALE 4.171,80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



10 
    

 

 

 

ALLEGATO C 

 
SPESA MATERIALE ANNO 2019 

 

 

LOTTI 
DESCRIZIONE 

CIG FABBISOGNO IMPORTO IVA 
AL 
22% 

TOTALE CONTO 
DI 
COSTO 

DITA 
AGGIUD. 

Lotto n. 1 - Sacche 
sterili per il 
congelamento 

Z071E3E34A 60 1.434,00 315,48 1.749,48 A501010603 SB Medica 
S.r.l. 

Lotto n. 2 – Sacche 
da 500 ml in EVA 

Z131E3E395 40 884,00 194,48 1.078,48 A501010603 FC 
Genetics 
Service 
S.r.l. 

Lotto n. 3 – Sacche 
in PVC 

Z431E3E3C6 20 45,00 9,90 54,90 A501010603 FC 
Genetics 
Service 
S.r.l. 

Lotto n. 5 – 
Metilcellulosa 
sterile 

Z5A1E3E417 0 0 0 0 A501010602 Voden 
Medical 
Instruments 
S.p.A. 

Lotto n. 6 - DMSO ZE51E3E44C 60 690,00 151,80 841,80 A501010602 SB Medica 
S.r.l. 

Lotto n. 7 - 
Polisucrose 

ZBE1E3E492 4 254,80 56,06 310,86 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

Lotto n. 8 – Kit 
Iron Stain 

Z261E3E4C8 1 91,46 20,12 111,58 A501010602 Bio –Optica 
Milano 
S.p.A. 

Lotto n. 9 – 
Soluzione di 
tampone fosfato 
(PBS) 

ZAB1E3E555 5 17,40 3,83 21,23 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

Lotto n. 10 – Siero 
Bovino (FBS) 

ZDB1E3E586 4 19,20 4,22 23,42 A501010602 Euroclone 
S.p.A. 

SPESA COMPLESSIVA ANNO 
2019 

IMPORTO  3.435,86      IVA AL 22% 755,89         TOTALE 4.191,74 

 


